
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 도정정책개발시스템강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

기획조정실 931,139,149 923,958,580 7,180,569

국 2,442,991 2,442,991 0

균 510,000 510,000 0

소 0 100,000 △100,000

도 928,186,158 920,905,589 7,280,569

정책기획관 8,861,137 9,885,346 △1,024,209

기획조정을통한지원체계강화(일반공공행정/일반행정) 8,652,837 8,520,667 132,170

도정정책개발시스템강화 2,609,057 2,341,387 267,670

도정정책개발및주요현안관리 1,703,667 1,429,287 274,380

201 일반운영비 160,200 164,200 △4,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

□도및시군기획담당공무원워크숍(전액감) 0 4,000 △4,000

203 업무추진비 23,580 26,200 △2,620

03 시책추진업무추진비 23,580 26,200 △2,620

□도정정책개발및대외조정업무추진

19,260 21,400 △2,140

□도정기획업무추진 4,320 4,800 △480

경정 19,260,000원

경정 4,320,000원

207 연구개발비 1,000,000 700,000 300,000

01 연구용역비 1,000,000 700,000 300,000

□도정주요현안사업등용역(공통)

1,000,000 700,000 300,000경정 1,000,000,000원

308 자치단체등이전 261,000 280,000 △19,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 261,000 280,000 △19,000

□경북도청신도시권역발전포럼

90,000 100,000 △10,000

□새경북포럼 81,000 90,000 △9,000

경정 90,000,000원

경정 81,000,000원

도정현황관리및정책홍보 905,390 912,100 △6,710

201 일반운영비 890,000 895,000 △5,000

01 사무관리비 840,000 841,000 △1,000

□일반수용비 835,000 836,000 △1,000

○대구경북명품박람회참가비

15,000 16,000 △1,000경정 15,000,000원

03 행사운영비 50,000 54,000 △4,000

□대구경북명품박람회운영비

50,000 54,000 △4,000경정 50,000,000원

203 업무추진비 15,390 17,100 △1,710

03 시책추진업무추진비 15,390 17,100 △1,710

□도정홍보및유관기관업무추진

15,390 17,100 △1,710경정 15,390,000원

광역행정및지방분권업무추진 758,730 882,600 △123,870

광역행정업무추진 289,030 383,700 △94,670



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 광역행정및지방분권업무추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 6,030 6,700 △670

03 시책추진업무추진비 6,030 6,700 △670

□광역행정관련업무추진 6,030 6,700 △670경정 6,030,000원

306 출연금 0 88,000 △88,000

01 출연금 0 88,000 △88,000

□한국지역진흥재단출연금(전액감) 0 88,000 △88,000

308 자치단체등이전 74,000 80,000 △6,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,000 30,000 △6,000

□행복경북발전프로젝트개발사업

24,000 30,000 △6,000경정 24,000,000원

지방분권업무추진 161,000 171,000 △10,000

201 일반운영비 74,000 77,000 △3,000

03 행사운영비 27,000 30,000 △3,000

□지방분권홍보활성화사업등

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

307 민간이전 87,000 94,000 △7,000

02 민간경상사업보조 87,000 94,000 △7,000

□지역상생발전정책토론회 63,000 70,000 △7,000경정 63,000,000원

행정지원업무추진 3,000 22,200 △19,200

201 일반운영비 0 12,000 △12,000

01 사무관리비 0 12,000 △12,000

□일반수용비 0 12,000 △12,000

○각종보고서유인등(전액감) 0 6,000 △6,000

○행정사무용품구입등(전액감) 0 6,000 △6,000

202 여비 0 2,400 △2,400

01 국내여비 0 2,400 △2,400

□국내여비 0 2,400 △2,400

○행정지원업무추진여비(전액감) 0 2,400 △2,400

204 직무수행경비 0 4,800 △4,800

03 특정업무경비 0 4,800 △4,800

□대민활동비(전액감) 0 4,800 △4,800

탄력적조직운영 16,870 17,300 △430

효율적인조직관리 16,870 17,300 △430

203 업무추진비 3,870 4,300 △430

03 시책추진업무추진비 3,870 4,300 △430

□조직관리업무협의 3,870 4,300 △430경정 3,870,000원

지방의회와협조·지원체계강화 84,690 89,600 △4,910

의회협력업무추진 84,690 89,600 △4,910



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 지방의회와협조·지원체계강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 71,500 75,500 △4,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

□의회협력담당공무원워크숍(전액감) 0 4,000 △4,000

203 업무추진비 8,190 9,100 △910

03 시책추진업무추진비 8,190 9,100 △910

□도의회업무협의추진 3,870 4,300 △430

□국회협력업무추진 4,320 4,800 △480

경정 3,870,000원

경정 4,320,000원

성과지향평가기능강화 5,164,610 5,169,900 △5,290

성과중심의평가관리 264,610 269,900 △5,290

201 일반운영비 55,000 59,000 △4,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

□시군평가담당공무원교육(전액감) 0 4,000 △4,000

203 업무추진비 11,610 12,900 △1,290

03 시책추진업무추진비 11,610 12,900 △1,290

□도정주요업무평가업무추진

11,610 12,900 △1,290경정 11,610,000원

창의실용행정문화조성 18,880 19,880 △1,000

학습(포럼,동아리)활동지원 18,880 19,880 △1,000

201 일반운영비 14,880 15,880 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

□도정연구포럼지원 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

행정운영경비(정책기획관)(기타/기타) 208,300 1,364,679 △1,156,379

기본경비 208,300 301,115 △92,815

기본경비 208,300 208,850 △550

202 여비 79,750 88,750 △9,000

01 국내여비 79,750 88,750 △9,000

□업무추진여비 90,750 99,750 △9,000경정 90,750,000원

203 업무추진비 22,640 21,640 1,000

04 부서운영업무추진비 5,040 4,040 1,000

□ 30명이하 5,800 4,800 1,000경정 5,800,000원

204 직무수행경비 53,650 46,200 7,450

01 직책급업무수행경비 53,650 46,200 7,450

□정책기획관 10,800 7,200 3,600

□과장 16,450 12,600 3,850

경정 10,800,000원

경정 16,450,000원

기본경비 0 92,265 △92,265

201 일반운영비 0 50,040 △50,040

01 사무관리비 0 42,240 △42,240

□일반수용비 0 13,500 △13,500



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 행정운영경비(정책기획관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사무용품및물품구입비(전액감) 0 3,000 △3,000

○소규모도서등구입비(전액감) 0 2,400 △2,400

○고속도로통행료등(전액감) 0 3,600 △3,600

○범용SW구입비(전액감) 0 4,500 △4,500

□운영수당 0 6,900 △6,900

○일직비(전액감) 0 6,900 △6,900

□급량비 0 8,640 △8,640

○업무추진급량비(전액감) 0 8,640 △8,640

□임차료 0 13,200 △13,200

○업무수행차량임차료(전액감) 0 12,000 △12,000

○냉온수기(전액감) 0 1,200 △1,200

02 공공운영비 0 7,800 △7,800

□공공요금및제세 0 1,800 △1,800

○유선방송사용료등(전액감) 0 600 △600

○기타공공요금등(전액감) 0 1,200 △1,200

□차량선박비 0 6,000 △6,000

○차량유류대(전액감) 0 6,000 △6,000

202 여비 0 29,925 △29,925

01 국내여비 0 29,925 △29,925

□업무추진여비(전액감) 0 29,925 △29,925

203 업무추진비 0 7,500 △7,500

01 기관운영업무추진비 0 5,000 △5,000

□본부장(전액감) 0 5,000 △5,000

02 정원가산업무추진비 0 400 △400

□직원사기진작경비(전액감) 0 400 △400

04 부서운영업무추진비 0 2,100 △2,100

□부서운영업무추진비 0 2,100 △2,100

○정원10명이하(전액감) 0 2,100 △2,100

204 직무수행경비 0 4,800 △4,800

01 직책급업무수행경비 0 4,800 △4,800

□직책급업무수행경비(전액감) 0 4,800 △4,800

인력운영비 0 1,063,564 △1,063,564

인력운영비 0 1,063,564 △1,063,564

101 인건비 0 1,031,584 △1,031,584

01 보수 0 957,941 △957,941

□기본급 0 765,896 △765,896

○연봉제 0 415,210 △415,210

­4급(전액감) 0 178,312 △178,312

­5급(전액감) 0 236,898 △236,898

○호봉제 0 315,956 △315,956



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 행정운영경비(정책기획관)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

­6급(20호봉)(전액감) 0 133,964 △133,964

­7급(30호봉)(전액감) 0 181,992 △181,992

○정근수당(전액감) 0 26,330 △26,330

○정근수당가산금 0 8,400 △8,400

­25년이상(전액감) 0 6,240 △6,240

­10년이상15년미만(전액감) 0 2,160 △2,160

□수당 0 118,723 △118,723

○가계보전수당 0 17,308 △17,308

­가족수당 0 13,920 △13,920

·배우자(전액감) 0 4,800 △4,800

·첫째자녀(전액감) 0 2,400 △2,400

·둘째자녀(전액감) 0 4,320 △4,320

·기타가족(전액감) 0 2,400 △2,400

­자녀학비보조수당 0 3,388 △3,388

·고등학교(전액감) 0 3,388 △3,388

○대우공무원수당 0 6,437 △6,437

­4급(20호봉)(전액감) 0 2,340 △2,340

­6급(30호봉)(전액감) 0 4,097 △4,097

○특수업무수당 0 1,440 △1,440

­기술정보수당(전액감) 0 1,200 △1,200

­기술정보수당가산금(전액감) 0 240 △240

○시간외근무수당 0 93,538 △93,538

­정액분(전액감) 0 13,961 △13,961

­초과분(전액감) 0 79,577 △79,577

□정액급식비(전액감) 0 18,720 △18,720

□명절휴가비(전액감) 0 31,596 △31,596

□연가보상비(전액감) 0 23,006 △23,006

02 기타직보수 0 73,643 △73,643

□임기제 0 73,643 △73,643

○연봉제 0 58,936 △58,936

­7급(상당)(전액감) 0 58,936 △58,936

○가족수당 0 1,680 △1,680

­배우자(전액감) 0 480 △480

­첫째자녀(전액감) 0 240 △240

­둘째자녀(전액감) 0 720 △720

­기타가족(전액감) 0 240 △240

○시간외근무수당 0 9,355 △9,355

­정액분(전액감) 0 1,397 △1,397

­초과분(전액감) 0 7,958 △7,958

○정액급식비(전액감) 0 1,560 △1,560

○연가보상비(전액감) 0 2,112 △2,112

204 직무수행경비 0 31,980 △31,980



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 행정운영경비(정책기획관)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 직급보조비 0 31,980 △31,980

□직급보조비 0 31,980 △31,980

○4급(전액감) 0 9,600 △9,600

○5급(전액감) 0 9,000 △9,000

○6급(전액감) 0 5,940 △5,940

○7급(전액감) 0 7,440 △7,440



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

예산담당관 513,576,108 505,059,329 8,516,779

소 0 100,000 △100,000

도 513,576,108 504,959,329 8,616,779

건전한예산운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 472,488,730 419,517,890 52,970,840

효율적예산운영 472,488,730 419,517,890 52,970,840

예산편성및탄력적예산운영 554,063 583,223 △29,160

201 일반운영비 285,000 290,000 △5,000

03 행사운영비 30,000 35,000 △5,000

□보조사업권역별설명회 25,000 30,000 △5,000경정 25,000,000원

203 업무추진비 79,040 80,000 △960

03 시책추진업무추진비 79,040 80,000 △960

□예산편성업무추진 4,320 4,800 △480

□재정협력업무추진 4,320 4,800 △480

경정 4,320,000원

경정 4,320,000원

204 직무수행경비 43,200 41,400 1,800

03 특정업무경비 43,200 41,400 1,800

□예산업무담당공무원 43,200 41,400 1,800경정 43,200,000원

303 포상금 20,000 40,000 △20,000

01 포상금 20,000 40,000 △20,000

□예산성과금등 20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

307 민간이전 25,000 30,000 △5,000

05 민간위탁금 25,000 30,000 △5,000

□주민참여예산학교운영 25,000 30,000 △5,000경정 25,000,000원

통합재정운영 6,074,200 3,074,200 3,000,000

308 자치단체등이전 4,500,000 1,500,000 3,000,000

01 자치단체경상보조금 4,500,000 1,500,000 3,000,000

□코로나19극복대응지원 3,000,000 0 3,000,000

조정교부금 465,512,467 415,512,467 50,000,000

308 자치단체등이전 465,512,467 415,512,467 50,000,000

04 시ㆍ군조정교부금 465,512,467 415,512,467 50,000,000

□조정교부금 465,512,467 415,512,467 50,000,000경정 465,512,467,000원

재원관리(예비비/예비비) 24,080,869 68,514,930 △44,434,061

소 0 100,000 △100,000

도 24,080,869 68,414,930 △44,334,061

예비비 24,080,869 68,514,930 △44,434,061

소 0 100,000 △100,000

도 24,080,869 68,414,930 △44,334,061

예비비 24,080,869 68,514,930 △44,434,061

소 0 100,000 △100,000

도 24,080,869 68,414,930 △44,334,061



실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 재원관리(예비비/예비비)

단위: 예비비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

801 예비비 24,080,869 68,514,930 △44,434,061

소 0 100,000 △100,000

도 24,080,869 68,414,930 △44,334,061

01 일반예비비 9,080,869 45,000,000 △35,919,131

□일반예비비 9,080,869 45,000,000 △35,919,131경정 9,080,869,000원

03 내부유보금 0 8,514,930 △8,514,930

□내부유보금(전액감) 0 8,514,930 △8,514,930

소 0 100,000 △100,000

도 0 8,414,930 △8,414,930

행정운영경비(예산담당관)(기타/기타) 128,755 148,755 △20,000

기본경비 128,755 148,755 △20,000

기본경비 128,755 148,755 △20,000

202 여비 56,475 76,475 △20,000

01 국내여비 56,475 76,475 △20,000

□업무추진여비 56,475 76,475 △20,000경정 56,475,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

세정담당관 404,134,609 404,164,809 △30,200

국 2,442,991 2,442,991 0

도 401,691,618 401,721,818 △30,200

자주재원기반조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 274,816,739 274,826,939 △10,200

국 2,442,991 2,442,991 0

도 272,373,748 272,383,948 △10,200

지방세운영관리 239,038,209 239,047,119 △8,910

지방세정운영관리 1,025,609 1,026,519 △910

203 업무추진비 8,190 9,100 △910

03 시책추진업무추진비 8,190 9,100 △910

□지방세정업무추진 8,190 9,100 △910경정 8,190,000원

세무공무원전문화 12,600 20,600 △8,000

201 일반운영비 11,000 19,000 △8,000

03 행사운영비 11,000 19,000 △8,000

□세정업무담당자워크숍 1,000 7,000 △6,000

□지방세및세외수입체납정리발표대회(전액감) 0 2,000 △2,000

경정 1,000,000원

세외수입확충및효율적인자금관리 32,866,499 32,866,689 △190

세외수입운영관리 101,799 101,989 △190

203 업무추진비 1,710 1,900 △190

03 시책추진업무추진비 1,710 1,900 △190

□세입업무추진 1,710 1,900 △190경정 1,710,000원

올바른지방세정운영지도 72,970 73,450 △480

법인지방세세무조사 13,170 13,650 △480

203 업무추진비 4,320 4,800 △480

03 시책추진업무추진비 4,320 4,800 △480

□세원발굴및세수확충 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

세외수입및지방세체납액운영관리 340,300 340,730 △430

체납세관리 153,300 153,730 △430

203 업무추진비 3,870 4,300 △430

03 시책추진업무추진비 3,870 4,300 △430

□체납세정리업무추진 3,870 4,300 △430경정 3,870,000원

납세자권리구제및과표운영 2,487,901 2,488,091 △190

국 2,442,991 2,442,991 0

도 44,910 45,100 △190

도세이의신청·심사청구·과세전적부운영 19,010 19,200 △190

203 업무추진비 1,710 1,900 △190

03 시책추진업무추진비 1,710 1,900 △190

□지방세심의업무추진 1,710 1,900 △190경정 1,710,000원



실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 행정운영경비(세정담당관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(세정담당관)(기타/기타) 210,870 230,870 △20,000

기본경비 210,870 230,870 △20,000

기본경비 210,870 230,870 △20,000

202 여비 53,150 73,150 △20,000

01 국내여비 53,150 73,150 △20,000

□업무추진여비 53,150 73,150 △20,000경정 53,150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 법무혁신담당관

정책: 신뢰받는법무행정구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무행정의전문성강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

법무혁신담당관 1,398,221 1,448,310 △50,089

균 510,000 510,000 0

도 888,221 938,310 △50,089

신뢰받는법무행정구현(일반공공행정/일반행정) 1,277,131 1,319,900 △42,769

균 510,000 510,000 0

도 767,131 809,900 △42,769

법무행정의전문성강화 434,131 450,400 △16,269

자치입법기반확충 42,680 43,640 △960

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

03 시책추진업무추진비 8,640 9,600 △960

□자치입법및법무행정추진 4,320 4,800 △480

□법제협력업무추진 4,320 4,800 △480

경정 4,320,000원

경정 4,320,000원

법무행정교육강화 13,421 28,300 △14,879

201 일반운영비 13,421 28,300 △14,879

03 행사운영비 121 15,000 △14,879

□법무업무담당공무원워크숍(전액감) 0 10,000 △10,000

□법무교육운영경비 121 5,000 △4,879경정 121,000원

소송승소율제고 261,770 262,200 △430

203 업무추진비 3,870 4,300 △430

03 시책추진업무추진비 3,870 4,300 △430

□소송및법무행정추진 3,870 4,300 △430경정 3,870,000원

수요자중심현장중심규제개혁 89,000 95,000 △6,000

현장과사례중심규제개혁 49,000 55,000 △6,000

201 일반운영비 47,000 53,000 △6,000

03 행사운영비 9,000 15,000 △6,000

□규제개혁담당공무원워크숍(전액감) 0 5,000 △5,000

□규제혁신현장토론회등 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

도민행복을위한혁신행정실현 734,500 744,500 △10,000

균 510,000 510,000 0

도 224,500 234,500 △10,000

도민소통을통한혁신행정추진 64,500 74,500 △10,000

201 일반운영비 54,500 64,500 △10,000

03 행사운영비 35,000 45,000 △10,000

□정부혁신박람회 30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

성과지향평가기능강화 19,500 30,000 △10,500

적극행정추진 19,500 30,000 △10,500

201 일반운영비 11,500 22,000 △10,500

03 행사운영비 4,500 15,000 △10,500

□적극행정실천다짐결의대회 4,500 10,000 △5,500경정 4,500,000원



실국: 기획조정실 부서 : 법무혁신담당관

정책: 신뢰받는법무행정구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 성과지향평가기능강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□적극행정우수사례경진대회(전액감) 0 5,000 △5,000

납세자중심의권리보호운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정

지원)

29,130 35,130 △6,000

고충민원및권리보호 29,130 35,130 △6,000

지방세납세자권리보호 29,130 35,130 △6,000

201 일반운영비 20,130 23,130 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

□납세자보호담당공무원연찬회및우수사례발표대

회(전액감) 0 3,000 △3,000

303 포상금 3,000 6,000 △3,000

01 포상금 3,000 6,000 △3,000

□납세자보호업무추진우수사례발표회시상금

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

행정운영경비(법무담당관)(기타/기타) 91,960 93,280 △1,320

기본경비 91,960 93,280 △1,320

기본경비 91,960 93,280 △1,320

201 일반운영비 32,760 28,080 4,680

01 사무관리비 32,760 28,080 4,680

□일반수용비 12,600 10,800 1,800

○사무용품및소모품구입 12,600 10,800 1,800

□급량비 20,160 17,280 2,880

○법무업무추진급식비 20,160 17,280 2,880

경정 12,600,000원

경정 20,160,000원

202 여비 55,000 61,000 △6,000

01 국내여비 55,000 61,000 △6,000

□법무업무추진여비 55,000 61,000 △6,000경정 55,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 빅데이터담당관

정책: 통계데이터행정에관한총괄기획조정(일반공공행정/일반행정)

단위: 지역통계의효율적인생산·제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

빅데이터담당관 1,665,924 1,887,686 △221,762

통계데이터행정에관한총괄기획조정(일반공공행정/일반행

정)

1,607,446 1,868,846 △261,400

지역통계의효율적인생산·제공 1,419,846 1,664,846 △245,000

통계정보관리및지역통계생산 595,100 840,100 △245,000

201 일반운영비 175,100 180,100 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

□통계관리담당공무원워크숍(전액감) 0 5,000 △5,000

207 연구개발비 400,000 640,000 △240,000

01 연구용역비 400,000 440,000 △40,000

□통계및데이터정보화전략계획(ISP)수립

180,000 200,000 △20,000

□통계및빅데이터분석 180,000 200,000 △20,000

경정 180,000,000원

경정 180,000,000원

02 전산개발비 0 200,000 △200,000

□모바일통계정보시스템구축(전액감) 0 200,000 △200,000

지역통계의효율적인생산·제공 187,600 204,000 △16,400

빅데이터활성화 187,600 204,000 △16,400

201 일반운영비 7,600 4,000 3,600

01 사무관리비 7,600 4,000 3,600

□일반수용비 6,600 3,000 3,600

○빅데이터운영SW구입 3,600 0 3,600

308 자치단체등이전 180,000 200,000 △20,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 200,000 △20,000

□빅데이터분석 180,000 200,000 △20,000경정 180,000,000원

행정운영경비(빅데이터담당관)(기타/기타) 58,478 18,840 39,638

기본경비 58,478 18,840 39,638

기본경비 58,478 18,840 39,638

201 일반운영비 22,560 6,840 15,720

01 사무관리비 22,560 6,840 15,720

□일반수용비 10,800 0 10,800

○사무용품및소모품구입비 10,800 0 10,800

□임차료 1,200 0 1,200

○정수기등임차료 1,200 0 1,200

□급량비 3,720 0 3,720

○업무추진급량비 3,720 0 3,720

202 여비 32,918 11,000 21,918

01 국내여비 32,918 11,000 21,918

□업무추진여비 21,918 0 21,918



실국: 기획조정실 부서 : 빅데이터담당관

정책: 행정운영경비(빅데이터담당관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 3,000 1,000 2,000

04 부서운영업무추진비 3,000 1,000 2,000

□ 15인이하 2,000 0 2,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 서울본부

정책: 효율적인지원체계구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

서울본부 1,503,150 1,513,100 △9,950

효율적인지원체계구축(일반공공행정/일반행정) 458,040 467,990 △9,950

중앙자료수집및인적네트워크구성 458,040 467,990 △9,950

인적네트워크구성을통한효율적자료수집 314,606 324,076 △9,470

201 일반운영비 232,136 233,976 △1,840

03 행사운영비 16,560 18,400 △1,840

□수도권재경인문화탐방행사

12,960 14,400 △1,440

□지역발전협의행사등 3,600 4,000 △400

경정 12,960,000원

경정 3,600,000원

202 여비 30,000 35,000 △5,000

01 국내여비 30,000 35,000 △5,000

□정부및유관기관업무협의추진여비

30,000 35,000 △5,000경정 30,000,000원

203 업무추진비 23,670 26,300 △2,630

03 시책추진업무추진비 23,670 26,300 △2,630

□국회및중앙부처등업무협의추진

5,130 5,700 △570

□투자유치및지역농특산물홍보추진

18,540 20,600 △2,060

경정 5,130,000원

경정 18,540,000원

세종사무소운영 143,434 143,914 △480

203 업무추진비 4,320 4,800 △480

03 시책추진업무추진비 4,320 4,800 △480

□중앙부처업무협의추진 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원


